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1 요약재무정보 

 

1.1  요약 대차대조표 

          (단위: 백만원)  

구   분 FY2016 2/4분기 FY 2015 증감액 

현금및예치금 22,192  58,313  -36,121 

당기손익인식증권 0  0  0 

매도가능증권 262,877  275,185  -12,308 

만기보유증권 0  0  0 

관계·종속기업투자주식 0  0  0 

대출채권 0  0  0 

고정자산 437  458  -21 

기타자산 85,811  80,907  4,904 

특별계정자산 0  0  0 

자산총계 371,317  414,863  -43,546 

책임준비금 193,984  233,529  -39,544 

기타부채 25,072  34,908  -9,836 

특별계정부채 0  0  0 

부채총계 219,056  268,437  -49,381 

자본금 47,965  47,965  0 

자본잉여금 0  0  0 

이익잉여금 103,065  97,608  5,458 

기타포괄손익 1,230  853  377 

자본총계 152,260  146,426  5,835 

부채와자본총계 371,317  414,863  -43,546 
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1.2 요약 손익계산서 

     (단위: 백만원)  

구분 FY2016 2/4분기 전년동기 증감액 

영업수익 253,685 242,617 11,067 

영업비용 288,980 236,614 52,366 

영업이익 5,661 -13,432 19,092 

영업외수익 -106 596 -702 

영업외비용 97 1 96 

법인세비용차감전순이익 5,458 -12,837 18,294 

법인세비용 0 0 0 

당기순이익 5,458 -12,837 18,294 

비상위험준비금/대손준비금 

적립액 
3,016 3,123 -107 

 

2 사업실적 

     (단위: 백만원)  

 

 

  

구  분 FY2016 2/4분기 전년동기 증감액 

수재보험료 200,726  193,655  7,071 

수재보험금 167,139  121,883  45,256 

순사업비 48,668  52,816  -4,147 
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3 주요경영효율지표 

 

3.1 수익성지표 

 

1) 손해율 

      (단위: 백만원, %, %p) 

구    분 FY2016 2/4분기 전년동기 증감 

발생손해액 (A) 106,864  105,408  1,456 

경과보험료 (B) 157,988  140,634  17,354 

손해율 (A/B) 67.64  74.95  -7.31 

 

- 전년 동기에 비교하여 당해년도 상반기 종합보험 수재 특약의 손해율이 개선되었습니다.    

 

2) 사업비율 

      (단위: 백만원, %, %p) 

구    분 FY2016 2/4분기 전년동기 증감 

순사업비 (A) 48,668  52,816  -4,148 

보유보험료 (B) 143,530  142,867  663 

사업비율 (A/B) 33.91  36.97  -3.06 

 
- 당해년도 상반기 수재이익수수료의 감소로 전년 동기 대비 사업비율이 감소하였습니다.  

 

3) 운용자산이익율 

      (단위: 백만원, %, %p) 

구    분 FY2016 2/4분기 전년동기 증감 

투자영업손익 (A) 7,247  8,520  -1,273 

경과운용자산 (B) 292,160  297,972  -5,812 

운용자산이익율 (A/B) 2.48 2.86 -0.38 
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- 당해년도 상반기 운용자산 이익율은 보험금 지급으로 인한 경과운용자산의 감소 등으로 인하여 전년 

동기 대비 다소 감소하였습니다.  

4) ROA (Return on Assets) 

      (단위: %, %p) 

구    분 FY2016 2/4분기 전년동기 증감 

R O A 2.78 -6.75 9.53 

  
- 전년동기 대비 당 분기 종합보험 특약수재에서의 손해율 개선으로 인해 ROA 가 증가하였습니다.  

5) ROE (Return on Equity) 

      (단위: %, %p) 

구    분 FY2016 2/4분기 전년동기 증감 

R O E 7.31 -19.83 27.14 

 
- 전년동기 대비 당 분기 종합보험 특약수재에서의 손해율 개선으로 인해 ROE가 증가하였습니다.  

6) 자산운용율, 수익율 

           (단위: %, %p)  

구    분 FY2016 2/4분기 전년동기 증감 

자산운용율 76.77 82.19 -5.42 

자산수익율 1.64 2.20 -0.56 

 

-   전년도 종합보험 특약수재 사고에 대한 보험금 지급으로 인하여 당해년도 상반기 운용자산이 

줄어듬에 따라 전년 동기에 비해 당해년도 상반기 자산운용율과 수익율은 다소 감소하였습니다.   

7)  계약유지율 - 해당사항없음  
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3.2 자본의 적정성  

 

 

- 당 지점은 꾸준한 이익잉여금의 증가로 당분기 자본이 전분기 대비 108억 증가하였습니다.  

 

*최근 3개분기 동안 당해 BS상 자기자본과 지급여력비율의 주요 변동 요인  

- BS상 자기자본과 지급여력금액 자기자본의 주요 변동 요인 

 

당 지점은 손해율의 개선으로 인한 꾸준한 이익잉여금의 증가로 지급여력금액이 전분기 대비 105 억 

증가하였습니다.  

  

1) B/S상 자기자본       

         (단위: 억원) 

구 분 당분기 당분기-1분기 당분기-2분기 

자본총계 1,523  1,415  1,464 

자본금 480  480  480 

자본잉여금 0  0  0 

이익잉여금 1,031  926  976 

자본조정 0  0  0 

기타포괄손익누계액 12 9 9 

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요     

          (단위: 억원, %) 

구 분 당분기 당분기-1분기 당분기-2분기 

지급여력비율(A/B) 214.99  179.11  181.01 

지급여력금액(A) 1,675 1,570  1,619 

지급여력기준금액(B) 779 877  894 

보험위험액 729 826  845 

금리위험액 0 0  0 

신용위험액 22 27  26 

시장위험액 13 9  9 

운영위험액 41 41  40 
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- 지급여력기준금액의 변동 

 

전년도 종합보험 수재계약 사고에 대한 지급준비금 지급으로 인하여 당분기 보험위험액이 97 억 

감소하였습니다   

 

 

- 당 지점은 2016년 꾸준한 이익잉여금의 증가와 전년도 사고에 대한 지급준비금 지급으로 인하여 

지급여력비율이 작년 기말 대비 약 34% 상승하였습니다.      

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인   

        

        (단위: 억원, %) 

구 분 FY2016 2/4분기 FY2015 FY2014 

지급여력비율(A/B) 214.99  181.01  188.63 

지급여력금액(A) 1,675  1,619  1,672 

지급여력기준금액(B) 779  894  887 
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4 재무에 관한 사항  

 
4.1. 유가증권투자 및 평가손익  

 
 

1) 유가증권투자 및 평가손익  

 (단위: 억원)  

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함 

주2) 특별계정은 퇴직보험, 퇴직연금 특별계정임  

 

2) 매도가능증권 평가손익 (해당사항없음) 

 

  

구 분 공정가액 1) 평가손익 

일반 

계정 

  

  

  

당기손익인식증권     

매도가능증권 2,629  12  

만기보유증권     

관계종속기업투자주식     

소 계(A) 2,629  12  

특별 

계정 

  

  

  

당기손익인식증권     

매도가능증권     

만기보유증권     

관계종속기업투자주식     

소 계(B)  - - 

합 계 (A+B) 2,629  12  
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4.2  보험계약과 투자계약 구분 

     (단위: 백만원)  

계정 구 분* 당분기 전분기 

일반 

보험계약부채 193,984  222,438 

투자계약부채     

소 계 193,984  222,438 

특별 

보험계약부채     

투자계약부채     

소 계 -  - 

합계 

보험계약부채 193,984  222,438 

투자계약부채     

합 계 193,984  222,438 

* 보험업감독업무시행세칙 별표 26 제 2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분 

** 특별계정에는 퇴직보험 퇴직연금 변액보험만 기재하고 나머지 특별계정은 일반계정에 기재 

*** 보험계약부채, 투자계약부채 금액을 기재 

 

4.3  재보험 거래 현황 

 

1)      국내 재보험거래현황  

(단위 : 억원)  

구      분 전반기 당반기 
전반기 대비 

증감액 

국내 

수 재 

수 입 보 험 료 2,026 1,982 -44 

지 급 수 수 료 235 573 338 

지 급 보 험 금 1,447 1,647 200 

수 지 차 액 (A) 344 -238 -582 

출 재 
지 급 보 험 료      

수 입 수 수 료      
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수 입 보 험 금      

수 지 차 액 (B) -  - - 

순수지 차액 (A+B) 344 -238 -582 

 

2) 국외 재보험거래 현황  

 (단위 : 억원) 

구      분 전반기 당반기 
전반기 대비 

증감액 

국외 

수 재 

수 입 보 험 료 31 25 -5 

지 급 수 수 료 12 11 -1 

지 급 보 험 금 10 8 -2 

수 지 차 액 (A) 9 6 -3 

출 재 

지 급 보 험 료 487 572 85 

수 입 수 수 료 50 152 102 

수 입 보 험 금 309 344 35 

수 지 차 액 (B) -127 -77 50 

순수지 차액 (A+B) -119 -70 49 

 

4.4  재보험 자산의 손상                          

    (단위: 백만원)  

구분 당분기 전분기 증 감 손상사유 

재보험자산 58,873  60,913  -2,040 

  손상차손       

장부가액 58,873  60,913  -2,040 

* 손상차손을 인식한 경우, 그 사유를 기재  

** 장부가엑=재보험자산 – 손상차손  
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4.5 금융상품현황  

 (단위: 백만원) 

 

* 한국채택국제회계기준 제 1039호(금융상품:인식과 측정)에 따른 금융상품 분류 

- 기타금융부채 : 보험미지급금, 미지급금, 미지급비용, 예수금  

구분* 
당분기 전분기 

장부가액 공정가액 장부가액 공정가액 

금융자산  

당기손익인식금융자산 0  0 0 0  

     매도가능금융자산 262,877  262,877 272,561 272,561  

만기보유금융자산 0  0 0 0  

대여금및수취채권 80,478  80,478 86,907 86,907  

합계 343,355  343,355 359,468  359,468  

금융부채 

당기손익인식금융부채         

기타금융부채 86,378  86,378 11,383  11,383  

합계 5,478  5,478  11,383  11,383  
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4.6   금융상품의 공정가치 서열체계 

  (단위: 백만원)  

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격 

** 직접적으로(예 : 가격) 또는 간접적으로(예 : 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수.  

단 공정가치 레벨 1에 포함된 공시가격은 제외함 

*** 관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수) 

 

4.7 대손준비금등 적립  

  (단위: 백만원) 

*보험업감독규정 제 7-4조에 따라 적립된 금액 

** 보험업감독규정 제 6-18조의 2에 따라 적립된 금액(손보만 해당) 

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입 

 

  

항 목 
공정가액 서열체계 

레벨 1* 레벨 2** 레벨 3*** 합계 

금융자산 

당기손익인식금융자산 0 0  0 

매도가능금융자산 262,877 0  262,877 

합 계 262,877 0 - 262,877 

금융부채 당기손익인식금융부채    - 

계정 전분기말 전입 환입 당분기말 

이익 

잉여금 

대손준비금* 951 1   952  

비상위험준비금** 74,176 1,450   75,626  

 합계 75,127  1,451 -  76,578  
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4.8 책임준비금 적정성 평가 결과 

(단위 : 백만원) 

구분 

평가대상 

준비금 

(A) 

LAT 

평가액 

(B) 

잉여(결손) 

금액 

(C=A-B) 

장기손해보험 

(개인연금 

포함) 

금리 

확정형 

유배당    

무배당    

금리 

연동형 

유배당    

무배당    

일반손해보험 (자동차보험 제외) 47,667 44,220 3,447 

자동차보험 8,378 7,326 1,052 

합계 56,045 51,546 4,499 

 

4.9 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거 (해당사항없음)  

4.10 재평가 실시 사유 (해당사항없음) 
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5 위험관리 – 당사 해당사항 없음  

 

6 기타경영현황  

 

6.1 부실자산비율  

     ( 단위: 백만원, %, %p)  

구   분 FY2016 상반기 전년동기 증감 

가중부실자산(A) 862  735  127 

자산건전성 

분류대상자산(B) 
337,395  313,173  24,222 

비율(A/B) 0.26  0.23  0.02  

 
- 전년 동기 대비 부실 자산 비율은 대동소이합니다.  

 

6.2 위험가중자산비율 

(단위: 백만원, %, %p)  

 

- 전년도 대비 비운용자산의 증가로 인하여 위험가중자산비율이 소폭 증가하였습니다.  

  

구   분 FY2016 상반기 전년동기 증감 

위험가중자산(A) 56,114  45,707  10,407 

총자산(B) 367,341  363,126  4,215 

 비율(A/B) 15.28  12.59  2.69  
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6.3      민원 발생 평가 등급 및 민원 발생 건수 (해당내역 없음) 

 
6.4 사회공헌활동  

1) 사회공헌활동 비전 - 해당사항없음   

2) 사회공헌활동 주요현황 

  (단위: 백만원, 명) 

 

3) 분야별 사회공헌활동 세부내용 - 해당사항 없음 

  

6.5 보험회사 손해사정업무 처리현황 - 해당사항없음 

 

 

 
 
  

구분 
사회공헌 

기부금액 

전담 

직원수 

내규화 

여부 

봉사인원 봉사시간 인원수 
당기 

순이익 
임직원 설계사 임직원 설계사 임직원 설계사 

FY2016 상반기 0 0 × 0 0 0 0 40 0 5,458 
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7 재무제표  

 

대   차   대   조   표 
(제 16기 2016년 06월 30일 현재) 

(제 15기 2015년 12월 31일 현재) 

   

  (단위 : 천원)  

계  정  과  목  제  16 기   제  15 기   

 (현금및현금성자산)  22,191,874  58,312,868  

 (단기매매금융자산)  0  0  

 (당기손익인식지정금융자산) 0  0  

 (매도가능금융자산) 262,877,229  275,185,254  

 (만기보유금융자산) 0  0  

 (관계·종속기업투자주식)  0  0  

 (대여금 및 수취채권) 80,477,881  76,082,732  

 (위험회피회계적용파생상품자산) 0  0  

 (비금융자산) 5,769,595  5,281,699  

 (매각예정 처분자산집단에 포함된 자산) 0  0  

 (특별계정자산) 0  0  

 ( 운 용 자 산 ) 285,069,103  333,498,121  

Ⅰ. 현금 및 예치금 22,191,874  58,312,868  

  1. 현          금  437  1,437  

  2. 예          금 22,191,437  58,311,430  

   (1)당 좌 예 금  0  0  

   (2)보 통 예 금  2,711,577  2,699,803  

   (3)정 기 예 금  7,322,658  7,322,658  

   (4)정 기 적 금 0  0  

   (5)해외 제예금 0  0  

   (6)기 타 예 금 12,157,201  48,288,968  

  3. 금 전 신 탁 0  0  

  4. 선물거래예치금 0  0  

  5. 기타예치금 0  0  

Ⅱ. 유가증권 262,877,229  275,185,254  

 Ⅱ-1. 당기손익인식증권 0  0  

 (단기매매증권) 0  0  
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 (당기손익인식지정증권) 0  0  

  1.주          식 0  0  

   (1)상 장 주 식 0  0  

   (2)기 타 주 식 0  0  

  2.국 ㆍ 공    채 0  0  

   (1)국채 0  0  

   (2)공채 0  0  

  3.특    수    채 0  0  

  4.금  융  채 0  0  

  5.회    사    채 0  0  

   (1)보증사채 0  0  

   (2)무보증사채 0  0  

  6.수  익  증  권 0  0  

  7.외화 유가증권 0  0  

   (1)주       식 0  0  

   (2)채       권 0  0  

   (3)수익증권 0  0  

   (4)신종유가증권 0  0  

   (5)기타유가증권 0  0  

  8.기타 유가증권 0  0  

    기업어음 등 0  0  

Ⅱ-2. 매도가능증권 262,877,229  275,185,254  

  1.주          식 0  0  

  2.출    자    금 0  0  

  3.국 ㆍ 공    채 203,033,359  205,383,984  

   (1)국채 203,033,359  205,383,984  

   (2)공채 0  0  

  4.특    수    채 59,843,870  69,801,270  

  5.금  융  채 0  0  

  6.회    사    채 0  0  

   (1)보증사채 0  0  

   (2)무보증사채 0  0  

  7.수  익  증  권 0  0  

  8.외 화 유 가 증 권 0  0  

   (1)주       식 0  0  

   (2)채       권 0  0  

   (3)수익증권 0  0  
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   (4)신종유가증권 0  0  

   (5)기타유가증권 0  0  

  9.기 타 유 가 증 권 0  0  

    기업어음 등 0  0  

Ⅱ-3. 만기보유증권 0  0  

  1.국 · 공 채 0  0  

   (1)국채 0  0  

   (2)공채 0  0  

  2.특 수 채 0  0  

  3.금  융  채 0  0  

  4.회 사 채 0  0  

   (1)보증사채 0  0  

   (2)무보증사채 0  0  

  5.수 익 증 권 0  0  

  6.외 화 유 가 증 권 0  0  

   (1)채권 0  0  

   (2)수익증권 0  0  

   (3)신종유가증권 0  0  

   (4)타유가증권 0  0  

  7.기 타 유 가 증 권 0  0  

Ⅱ-4. 관계·종속기업투자주식 0  0  

  (종속기업투자자산) 0  0  

  (관계기업투자자산) 0  0  

  1. 주식 0  0  

  2. 출자금 0  0  

  3. 기 타 0  0  

Ⅲ. 대  출  채  권 0  0  

   (현재가치할인차금) 0  0  

   (대 손 충 당 금) 0  0  

   (이연대출부대손익) 0  0  

  1.콜     론 0  0  

  2.보험약관대출금 0  0  

  3.유가증권담보대출금 0  0  

  4.부동산담보대출금 0  0  

  5.신 용 대 출 금 0  0  

  6.어음할인대출금 0  0  

   (1)상업어음할인 0  0  
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   (2)무역어음할인 0  0  

   (3)기타 0  0  

  7.지급보증대출금 0  0  

  8.기 타 대 출 금 0  0  

   (1)주택보험대출 0  0  

   (2)사모사채 0  0  

   (3)C P 0  0  

   (4)기타 0  0  

Ⅳ. 부   동   산  0  0  

  (손상차손누계액) 0  0  

  [투자부동산] 0  0  

   - 투자부동산 (토지) 0  0  

   - 투자부동산 (건물) 0  0  

   - 투자부동산 (해외부동산) 0  0  

   - 투자부동산 (기타) 0  0  

  1.토         지 0  0  

  2.건         물 0  0  

   (감가상각누계액) 0  0  

  3.구    축   물 0  0  

   (감가상각누계액) 0  0  

  4.해외부동산 0  0  

    (감가상각누계액) 0  0  

   (1)토지 0  0  

   (2)건물 0  0  

   (3)구축물 0  0  

   (4)건설중인 자산 0  0  

  5.건설중인자산 0  0  

  6. 기 타 부 동 산 0  0  

   (감가상각누계액) 0  0  

 ( 비 운 용 자 산 ) 86,247,476  81,364,432  

Ⅰ. 고 정 자 산  436,680  457,784  

  1. 유  형  자  산  152,429  172,240  

   (1)비      품 108,873  128,683  

    (감가상각누계액) -812,067  -781,735  

   (2)차 량 운 반 구 0  0  

    (감가상각누계액) 0  0  

   (3)임차점포시설물 43,557  43,557  

    (감가상각누계액) -130,758  -130,758  
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  2. 무  형   자  산 284,251  285,544  

   (손상차손누계액) -326,205  -326,205  

   (1)영   업   권 0  0  

   (2)소프트웨어 3,954  5,247  

   (3)개   발   비 0  0  

   (4)기타의 무형자산 606,502  606,502  

Ⅱ. 기 타 자 산 85,810,796  80,906,648  

  1.재보험자산 58,872,733  57,460,700  

  2.보 험 미 수 금 19,144,497  16,211,704  

   (대 손 충 당 금) 0  0  

   (1)미 수 보 험 료 0  0  

   (2)대리점 미수금 0  0  

   (3)공동보험미수금 0  0  

   (4)대리업무미수금 0  0  

   (5)재보험미수금 18,158,540  15,647,342  

   (6)외국재보험미수금 983,147  562,444  

   (7)특약수재예탁금 2,811  1,918  

  3. 미   수   금 18,946  417  

   (현재가치할인차금) 0  0  

   (대 손 충 당 금) 0  0  

  4. 보   증   금 681,287  681,287  

   (현재가치할인차금) 0  0  

   (대 손 충 당 금) 0  0  

   (1)임 차 보 증 금 623,131  623,131  

   (2)예 탁 보 증 금 57,956  57,956  

   (3)전신전화가입권 200  200  

  5. 미 수 수 익 1,725,721  1,716,004  

   (대 손 충 당 금) 0  0  

  6. 선 급 비 용 9,322  25,033  

  7. 구 상 채 권 4,798,882  4,798,882  

  8. 미상각신계약비 0  0  

  9. 이연법인세자산 0  0  

  10. 받 을 어 음 0  0  

   (대 손 충 당 금) 0  0  

  11.선   급   금 0  0  

  12.가 지 급 금 0  0  

   (대 손 충 당 금) 0  0  

  13.가지급보험금 0  0  
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  14.선 급 법 인 세 524,710  0  

  15.선 급 부 가 세 0  0  

  16.본지점계정차 34,696  12,621  

  17.공   탁    금 0  0  

  18.부  도  어  음 0  0  

   (대 손 충 당 금) 0  0  

  19.파생상품자산 0  0  

   (매매목적파생상품) 0  0  

   (헤지목적파생상품) 0  0  

   (1)이자율관련 0  0  

   (2)통화관련 0  0  

   (3)주식관련 0  0  

   (4)신용관련 0  0  

   (5)기타 0  0  

  20.특 별 계 정 미 수 금 0  0  

  21.그밖의 기타자산 0  0  

  ( 특 별 계 정 자 산 ) 0  0  

   (특별계정미지급금) 0  0  

   1.퇴직보험  0  0  

   2.퇴직연금 0  0  

  < 자 산 총 계 >  371,316,579  414,862,553  

  (보험계약부채) 193,984,476  233,528,704  

  (투자계약부채) 0  0  

  (단기매매금융부채) 0  0  

  (당기손익인식지정금융부채) 0  0  

  (상각후원가측정금융부채) 0  0  

  (위험회피회계적용파생상품부채) 0  0  

  (비금융부채) 25,071,954  34,908,258  

  (매각예정 처분자산집단에 포함된 부채) 0  0  

  (특별계정부채) 0  0  

Ⅰ. 책 임 준 비 금 193,984,476  233,528,704  

  1.지급준비금 137,939,547  168,093,622  

  2.보험료적립금 0  0  

  3.미경과보험료적립금  56,044,929  65,435,082  

  4.계약자배당준비금 0  0  

  5.계약자이익배당준비금 0  0  

  6.배당보험손실보전준비금 0  0  
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  7.보증준비금 0  0  

Ⅱ. 기  타  부  채  25,071,954  34,908,258  

  1. 보 험 미 지 급 금 5,244,153  7,078,140  

   (1)미지급보험금 0  0  

   (2)대리점미지급금 0  0  

   (3)미환급보험료 0  0  

   (4)공동보험미지급금 0  0  

   (5)대리업무미지급금 0  0  

   (6)재보험미지급금 4,916,078  6,943,699  

   (7)외국재보험미지급금 328,075  134,441  

   (8)특약출재예수금 0  0  

  2. 미 지 급 금 65  2,607  

  3. 미 지 급 비 용 152,578  305,614  

  4. 이연법인세부채 17,671,351  17,671,351  

  5. 퇴직급여채무 0  0  

   (1)확정급여채무 0  0  

   (2)미인식보험수리적손익 0  0  

   (3)미인식과거근무원가 0  0  

   (4)사외적립자산 0  0  

    ① 퇴직연금운용자산 0  0  

    ② 기타사외적립자산 0  0  

  6. 가 수 보 험 료 994,958  2,601,224  

  7. 지 급 어 음 0  0  

  8.당  좌  차  월 0  0  

  9.차   입   금 0  0  

   (1) 콜머니 0  0  

   (2) RP매도 0  0  

   (3) 후순위차입 0  0  

   (4) 기업어음의 발행 0  0  

   (5) 기타 0  0  

  10. 사채 0  0  

   (1) 후순위채권 0  0  

   (2) 일반채권 0  0  

  11.선   수   금 0  0  

  12.가   수   금 0  0  

  13.예   수   금  80,982  81,793  

  14.선   수   수   익 0  0  
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  15.미 지 급 법 인 세 0  4,480,489  

  16.미 지 급 부 가 세 0  0  

  17.본지점계정대 0  0  

  18.임대보증금 0  0  

   (현재가치할인차금) 0  0  

  19.파생상품부채 0  0  

   (매매목적파생상품) 0  0  

   (헤지목적파생상품) 0  0  

   (1)이자율관련 0  0  

   (2)통화관련 0  0  

   (3)주식관련 0  0  

   (4)신용관련 0  0  

   (5)기 타 0  0  

  20.특 별 계 정 미 지 급 금 0  0  

  21.신탁계정차 0  0  

  22.복구충당부채 132,377  132,377  

  23.채무보증충당부채 0  0  

  24.요구불상환지분 0  0  

   (1)상환우선주 0  0  

   (2)기타 0  0  

  25.그밖의 기타부채 795,491  2,554,663  

  ( 특 별 계 정 부 채 ) 0  0  

  (특별계정미수금) 0  0  

   1.퇴직보험  0  0  

   2.퇴직연금 0  0  

  < 부  채   총   계 > 219,056,430  268,436,962  

Ⅲ.자    본    금 47,964,869  47,964,869  

  1. 보통주자본금 47,964,869  47,964,869  

  2. 우선주자본금 0  0  

Ⅳ. 자 본 잉 여 금 0  0  

  1. 주식발행초과금  0  0  

  2. 감  자  차  익 0  0  

  3. 자산재평가적립금 0  0  

  4. 기타자본잉여금 0  0  

Ⅴ. 이익잉여금(결손금) 103,065,492  97,607,943  

  1. 이 익 준 비 금 0  0  

  2. 기업합리화적립금 0  0  
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  3. 비상위험준비금 75,626,403  72,612,275  

  4. 기타법정적립금   949,644  

  5. 대손준비금 951,929  0  

  6. 임 의 적 립 금 0    

  7.처분전이익잉여금(처리전결손금) 26,487,160  24,046,023  

(당기순이익또는당기순손실) 5,457,550  28,181,154  

Ⅵ. 자 본 조 정 0  0  

  1. 주식할인발행차금 0  0  

  2. 자  기  주  식 0  0  

  3. 기타자본조정 0  0  

Ⅶ.기타포괄손익누계액 1,229,788  852,779  

  1. 매도가능금융자산평가손익 1,229,788  852,779  

  2. 관계·종속기업투자주식 평가손익 0  0  

  3. 해외사업환산손익 0  0  

  4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 0  0  

   (1)현금흐름위험회피평가이익 0  0  

   (2)현금흐름위험회피평가손실 0  0  

  5.특별계정기타포괄손익누계액 0  0  

  6.재평가잉여금 0  0  

  7.기타 0  0  

  < 자 본 총 계>  152,260,149  146,425,590  

 < 부 채 및 자 본 총 계 >  371,316,579  414,862,553  
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손   익   계   산   서 
(제 16기 2016년 1월 1일부터 2016년 06월 30일까지) 

(제 15기 2015년 1월 1일부터 2015년 06월 30일까지) 

   

  (단위 : 천원)  

계  정  과  목  제  16 기   제  15 기   

Ⅰ. 경 과 보 험 료          157,987,557  140,634,075  

 1. 수입보험료              200,726,157  193,655,189  

  ① 원수보험료             0  0  

  ② 수재보험료             200,726,157  193,655,189  

  ③ 해지환급금             0  0  

 2. 지급보험료              57,196,257  50,787,792  

  ① 출재보험료             57,196,257  50,787,792  

  ② 해지환급금환입         0  0  

 3. 보유보험료              143,529,899  142,867,396  

 4. 전기이월미경과보험료    61,373,701  60,024,361  

 5. 차기이월미경과보험료    46,916,043  62,257,682  

 6. 재보험자산감액손실환입 0  0  

 7. 재보험자산감액손실 0  0  

Ⅱ. 발 생 손 해 액          106,863,572  105,408,469  

 1. 지급보험금              165,518,201  118,446,111  

  ① 원수보험금             0  0  

  ② 수재보험금             167,139,144  121,883,419  

  ③ 보험금환입             0  0  

  ④ 수재보험금환입         1,620,943  3,437,308  

 2. 수입보험금              34,369,214  30,805,648  

  ① 출재보험금               34,369,214  30,805,648  

  ② 출재보험금환급           0  0  

 3. 구상이익               0  0  

 4. 순보험금                131,148,986  87,640,463  

 5. 손해조사비 2,213,190  566,377  

  ① 지급손해조사비 2,213,190  566,377  

  ② 수입손해조사비 0  0  

 6. 지급준비금환입          114,694,303  122,859,261  

 7. 지급준비금적립          88,195,700  140,060,890  

 8. 재보험자산감액손실환입 0  0  

 9. 재보험자산감액손실 0  0  
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Ⅲ. 보험환급금    0  0  

 1. 만기환급금               0  0  

 2. 개인연금지급금          0  0  

 3. 계약자배당금          0  0  

 4. 장기해지환급금          0  0  

Ⅳ. 순사업비                48,668,430  52,815,608  

 1. 지급경비                63,827,304  66,601,332  

  ① 급여          2,994,069  3,189,916  

  ② 퇴직급여               614,362  597,952  

  ③ 복리후생비             334,886  293,951  

  ④ 일반관리비             1,509,256  1,331,047  

  ⑤ 신계약비 0  0  

  ⑥ 대리점수수료         0  0  

  ⑦ 공동보험수수료         0  0  

  ⑧ 지급대리업무수수료     0  0  

  ⑨ 수재보험수수료         15,843,353  21,151,725  

  ⑩ 수재이익수수료         42,531,272  40,036,599  

  ⑪ 출재예수금이자         0  0  

  ⑫ 신계약비상각비         0  0  

  ⑬ 복구충당부채전입 0  0  

  ⑭ 복구공사손실 0  0  

  ⑮ 영업잡손실             106  141  

 2. 수입경비                15,158,874  13,785,724  

  ① 출재보험수수료         1,117,852  1,026,299  

  ② 출재이익수수료         14,041,022  12,759,408  

  ③ 수재예탁금이자         0  17  

  ④ 수입대리업무수수료     0  0  

  ⑤ 대손충당금 환입 0  0  

  ⑥ 복구충당부채환입 0  0  

  ⑦ 복구공사이익 0  0  

  ⑧ 영업잡이익             0  0  

Ⅴ. 보험료적립금증가액 0  0  

 1. 차기이월보험료적립금    0  0  

 2. 전기이월보험료적립금    0  0  

Ⅵ. 계약자배당준비금증가액 0  0  

 1. 계약자배당준비금적립    0  0  

 2. 계약자배당준비금환입    0  0  
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Ⅶ. 보험영업이익 2,455,555  -17,590,002  

Ⅷ. 투자영업수익            3,430,408  4,370,683  

 1. 이자수익 2,480,129  3,453,962  

  (1) 예금이자                97,841  141,108  

  (2) 당기손익인식증권이자 0  0  

  (3) 매도가능증권이자 2,382,288  3,312,854  

  (4) 만기보유증권이자 0  0  

  (5) 대출채권이자              0  0  

  (6) 기타이자수익            0  0  

 2. 배당수익              0  0  

  (1) 당기손익인식증권배당수익 0  0  

  (2) 매도가능증권배당수익 0  0  

  (3) 관계·종속기업투자주식 배당수익 0  0  

  (4) 기타배당수익 0  0  

 3. 금융자산처분이익 768,593  919,432  

  (1) 당기손익인식증권처분이익 0  0  

  - 단기매매증권처분이익 0  0  

  - 당기손익인식지정증권처분이익 0  0  

  (2) 매도가능증권처분이익 768,593  919,432  

  (3) 만기보유증권처분이익 0  0  

  (4) 관계·종속기업투자주식 처분이익 0  0  

  (5) 대출채권 0  0  

  (6) 기      타 0  0  

  4. 당기손익인식금융상품평가이익 0  0  

  (1) 당기손익인식금융자산평가이익 0  0  

  - 단기매매증권평가이익 0  0  

  - 당기손익인식지정증권평가이익 0  0  

  - 기        타 0  0  

  (2) 당기손익인식금융부채평가이익 0  0  

   - 차입부채 0  0  

   - 요구불상환지분 0  0  

   - 기      타 0  0  

 5. 대손충당금 환입 0  0  

 6. 손상차손환입 0  0  

  (1) 유가증권손상차손환입 0  0  

   - 매도가능증권손상차손환입 0  0  

   - 만기보유증권손상차손환입 0  0  
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   - 관계·종속기업투자주식 손상차손환입 0  0  

  (2) 비금융자산손상차손환입 0  0  

   - 부동산손상차손환입 0  0  

   - 무형자산손상차손환입 0  0  

  (3) 파생상품손상차손환입 0  0  

  (4) 기         타 0  0  

 7. 지분법평가이익          0  0  

 8. 파생상품거래이익 0  0  

  (매매목적파생상품거래이익) 0  0  

  (헤지목적파생상품거래이익) 0  0  

  (1) 이자율관련 0  0  

  (2) 통화관련 0  0  

  (3) 주식관련 0  0  

  (4) 신용관련 0  0  

  (5) 기타 0  0  

 9. 파생상품평가이익 0  0  

  (매매목적파생상품평가이익) 0  0  

  (헤지목적파생상품평가이익) 0  0  

  (1) 이자율관련 0  0  

  (2) 통화관련 0  0  

  (3) 주식관련 0  0  

  (4) 신용관련 0  0  

  (5) 기타 0  0  

 10. 외환차익 317,621  0  

 11. 외화환산이익 -135,934  -2,711  

 12. 부동산처분이익          0  0  

  (투자부동산 처분이익) 0  0  

 13. 임대료수익                  0  0  

 14. 수수료수익              0  0  

 15. 재평가손실환입 0  0  

 16. 신탁보수         0  0  

 17. 금융부채상환이익 0  0  

   - 발행채권 0  0  

   - 요구불상환지분 0  0  

   - 기        타 0  0  

 18．염가매수차익 0  0  

 19. 투자영업잡이익          0  0  
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Ⅸ. 투자영업비용             225,221  212,321  

 1. 이자비용                0  0  

  (1) 당좌차월이자 0  0  

  (2) 차입금이자 0  0  

   - 콜머니이자 0  0  

   - RP매도이자 0  0  

   - 후순위차입금이자 0  0  

   - 기 타 0  0  

  (3) 발행채권이자 0  0  

  (4) 신탁계정차이자 0  0  

  (5) 요구불상환증권이자 0  0  

  (6) 기타이자비용 0  0  

 2. 금융자산처분손실 0  0  

  (1) 당기손익인식증권처분손실 0  0  

  (장외채권중개수수료) 0  0  

   - 단기매매증권처분손실 0  0  

   - 당기손익인식지정증권처분손실 0  0  

  (2) 매도가능증권처분손실 0  0  

    (장외채권중개수수료) 0  0  

  (3) 만기보유증권처분손실 0  0  

    (장외채권중개수수료) 0  0  

  (4) 관계·종속기업투자주식 처분손실 0  0  

  (5) 대출채권 0  0  

  (6) 기      타 0  0  

 3. 당기손익인식금융상품평가손실 0  0  

  (1) 당기손익인식금융자산평가손실 0  0  

  - 단기매매증권평가손실 0  0  

  - 당기손익인식지정증권평가손실 0  0  

  - 기        타 0  0  

  (2) 당기손익인식금융부채평가손실 0  0  

   - 차입부채 0  0  

   - 요구불상환지분 0  0  

   - 기         타 0  0  

 4. 손상차손 0  0  

  (1) 유가증권손상차손 0  0  

   -  매도가능증권손상차손 0  0  

   -  만기보유증권손상차손 0  0  
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   - 관계·종속기업투자주식 손상차손 0  0  

  (2) 비금융자산손상차손 0  0  

    - 부동산손상차손 0  0  

    - 무형자산손상차손 0  0  

  (3) 파생상품손상차손 0  0  

  (4) 기        타 0  0  

 5. 지분법평가손실          0  0  

 6. 파생상품거래손실 0  0  

  (매매목적파생상품거래손실) 0  0  

  (헤지목적파생상품거래손실) 0  0  

  (1) 이자율관련 0  0  

  (2) 통화관련 0  0  

  (3) 주식관련 0  0  

  (4) 신용관련 0  0  

  (5) 기타 0  0  

 7. 파생상품평가손실 0  0  

  (매매목적파생상품평가손실) 0  0  

  (헤지목적파생상품평가손실) 0  0  

  (1) 이자율관련 0  0  

  (2) 통화관련 0  0  

  (3) 주식관련 0  0  

  (4) 신용관련 0  0  

  (5) 기타 0  0  

 8 외환차손 90,272  71,307  

 9. 외화환산손실 0  0  

 10. 재산관리비              134,949  141,014  

 11. 부동산관리비            0  0  

 12. 부동산감가상각비        0  0  

 13. 부동산처분손실          0  0  

  (투자부동산 처분손실) 0  0  

 14.재 평 가 손 실 0  0  

 15. 금융부채상환손실 0  0  

  (1) 발행채권 0  0  

  (2) 요구불상환지분 0  0  

  (3) 기         타 0  0  

 16. 투자영업잡손실          0  0  

X. 투자영업이익            3,205,187  4,158,362  
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XI. 영업이익             5,660,742  -13,431,640  

XII. 영업외수익            -105,730  596,125  

 1. 유형자산처분이익        0  0  

 2. 외환차익                0  630,222  

 3. 외화환산이익            -105,731  -40,147  

 4. 법인세환급액            0  0  

 5. 특별계정수입수수료      0  0  

  (1) 주주지분 이익 0  0  

  (2) 준비금비례사업비 0  0  

  (3) 기타 0  0  

 6. 전기오류수정이익 0  0  

 7. 자산수증이익            0  0  

 8. 채무면제이익            0  0  

 9. 보험차익                0  0  

 10. 영업외잡이익            0  6,050  

XIII. 영업외비용             97,462  1,179  

 1. 유형자산처분손실        0  0  

 2. 무형자산상각비          1,293  1,179  

 3. 외환차손                94,169  0  

 4. 외화환산손실         0  0  

 5. 법인세추납액            0  0  

 6. 기부금                  2,000  0  

 7. 특별계정지급수수료      0  0  

  (1) 손실보전 금액 0  0  

  (2) 기타 0  0  

 8. 전기오류수정손실 0  0  

 9. 재해손실                0  0  

 10. 과징금.과태료.벌과금등                0  0  

 11. 영업외잡손실            0    

XIV. 특별계정이익        0  0  

 1. 특별계정수익            0  0  

 2. 특별계정비용            0  0  

XV.법인세비용차감전순이익(또는순손실) 5,457,550  -12,836,695  

XVI. 법인세비용              0  0  

XVII.당기순이익(또는 당기순손실) 5,457,550  -12,836,695  

 (비상위험준비금 적립액) 3,014,128  3,000,215  

 (대손준비금 적립액) 2,285  122,796  
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 (대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익) 2,441,137  -15,959,706  

 (법인세차감후 중단사업손익) 0  0  

XⅧ.기타포괄손익 377,009  -42,723  

 1.매도가능금융자산평가손익 377,009  -42,723  

 2.관계·종속기업투자주식평가손익 0  0  

 3.해외사업환산손익 0  0  

 4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 0  0  

 5.특별계정기타포괄손익 0  0  

 6.재평가잉여금 0  0  

 7.기   타 0  0  

XⅨ.총포괄손익 5,834,559  -12,879,417  
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